



Datum

2025-04-01

Adress

Diarienummer

SBN-2025-163

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

Remiss - Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid STK-2023-972

SBN-2025-163

Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Stadsbyggnadsnämnden stödjer stadens fritidsutbud aktivt genom löpande samverkan med andra nämnder. De senaste åren har en rad utvecklingsinsatser gjorts för att stärka stadens planering av fritid och kultur.

Yttrande

Stadsbyggnadsnämnden har läst Hållbarhetsrapporten och har inga synpunkter utöver att nämnden instämmer i att fritid är en viktig fråga för stadens sociala hållbarhet, inte minst för barn och unga. Stadsbyggnadsnämnden har gett input till den sammanställning av aktiviteter från nämnderna som gjorts som komplettering till hållbarhetsrapporten. Aktiviteterna nedan utgör en mer komplett bild av nämndens arbete för att stödja fritiden i Malmö.

Stadsbyggnadsnämndens roll och verktyg för att stödja fritid i staden

Stadsbyggnadsnämnden har inget uppdrag att själv initiera eller driva fritidsverksamhet (med fritidsverksamhet avses här både kultur och idrott) i staden. Planeringsprocessen innebär dock ett tillfälle att kunna tillföra eller bevara lokaler eller ytor för fritidsverksamhet vid områden som planeras. Stadsbyggnadsnämnden kan därmed i samverkan med andra kommunala, ideella eller privata aktörer fylla en viktig roll för att skapa förutsättningar för Malmös utbud av fritidsaktiviteter.

Stadsbyggnadsnämnden samverkar löpande med fritidsförvaltningen, kulturförvaltningen och fastighets- och gatukontoret kring planering av ytor och lokaler för fritid. För mer speciella eller ytkrävande anläggningar som ridanläggningar, badhus eller konstmuseum görs ofta särskilda lokaliseringsstudier.



Stadsbyggnadskontoret har en grupp med särskilt ansvar att bevaka jämställdhetsperspektivet inom planeringsprocessen. Denna grupp granskar samtliga planförfrågningar som kommer till förvaltningen utifrån ett jämlikhetsperspektiv. I denna granskning ingår att se på behov av kultur, fritid och mötesplatser.

Under de senaste åren har stadsbyggnadsnämnden uppmärksammat vikten av att aktivt verka för att bevara och stödja mer småskaliga kultur- och fritidsaktörer som kultur- och idrottsföreningar, ateljéer, replokaler med mera. Denna typ av aktörer bidrar till mångfalden i Malmös fritidsutbud, men utkonkurreras ofta av mer finansiellt starka verksamheter vid stadsomvandling. Stadsbyggnadsnämnden samverkar aktivt med kulturförvaltningen, fritidsförvaltningen samt andra berörda förvaltningar kring dessa frågor, både strategiskt och i konkreta detaljplaner och bygglov.

Exempel på konkreta insatser kopplat till fritid

Några konkreta arbeten från de senaste åren som stadsbyggnadsnämnden drivit eller medverkat i som berör fritidsaktiviteter är:

- Att tillsammans med berörda förvaltningar utveckla scenarioplanering för det långsiktiga behovet av ytor för fritid och kultur i staden.
- Att pröva metodiken Rörelsefaktor för att analysera behovet av fritidsaktiviteter i planeringen av Jägersro.
- Framtagande av metodik för kulturlivsanalyser. Två genomförda kulturlivsanalyser i Rosengård och Nyhamnen.
- Samverkan med kulturförvaltningen med flera kring att bevara lokaler för kulturproduktion i pågående detaljplaner.
- Medverkan i ett budgetuppdrag för att hitta organisatoriskt och ekonomiskt hållbara lösningar för lokaler åt det fria kulturlivet och icke-kommersiella kreativa näringar.

Ser nämnden behov av ytterligare samverkan och samarbete internt i kommunen och/eller externt med andra aktörer för att främja en jämlik fritid för barn och unga?

Stadsbyggnadsnämnden anser att en mer utvecklad samverkan mellan fritidsnämnden och kulturnämnden kring lokalbehov, samlokalisering och synergier mellan idrott, föreningsliv och kultur skulle vara intressant och skapa mervärde för Malmö stad och dess invånare.

Stadsbyggnadsnämnden vill även nämna översiktsplanen som en arena för samverkan och visioner kring Malmö som fritidsstad.



ordförande

Stefana Hoti (MP)

sekreterare

Kristina Andersson